

2 października 2024



Politechnika Świętokrzyska zainaugurowała rok akademicki 2024/2025

Dziś w murach największej technicznej uczelni w regionie - Politechnice Świętokrzyskiej zabrzmiało uroczyste Gaudeamus dla 4500 studentów. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło przedstawicieli władz uczelni, kadre dydaktyczną oraz uczniów. W uroczystości wzięła udział Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, która podkreśliła znaczenie uczelni dla rozwoju regionu oraz przedstawiła kluczowe wyzwania stojące przed studentami i kadrami akademicką w nadchodzącym roku.

Podczas swojego wystąpienia marszałek **Renata Janik** witając uczestników

inauguracji złożyła na ręce Magnificencji Rektora wyrazy uznania za dotychczasowe osiągnięcia uczelni oraz podziękowała za pracę i wysiłek wykładowcom w kształcenie kolejnych pokoleń studentów. Marszałek zwróciła uwagę na dynamiczne zmiany, jakie zachodzą w sferze edukacji i gospodarki. Wspomniała o rosnącej roli innowacji, cyfryzacji oraz o kluczowym znaczeniu nauki i technologii w rozwoju regionu świętokrzyskiego: - Politechnika Świętokrzyska odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu przyszłych inżynierów i specjalistów, którzy będą napędzać rozwój naszego województwa. To tu rodzą się pomysły, które mają szansę stać się filarami nowoczesnej gospodarki - podkreśliła.

Szczególnym momentem było ślubowanie złożone przez studentów pierwszego roku, jest ich 1200. Delegacja żaków odebrała upragnione indeksy.

- Szczególnie serdecznie pozdrawiam studentów I roku, którzy dołączają do studenckiej braci. Mam nadzieję, że czas studiów na Politechnice Świętokrzyskiej będzie dla Was okresem twórczych poszukiwań, pełnym doświadczeń przydatnych w dalszym życiu zawodowym oraz okresem niezwykle przyjemnym, który po latach będziecie z sentymentem wspominać. Rozpoczęcie studiów, a więc jednego z najważniejszych etapów w Waszym życiu oznacza nowe wyzwania, możliwości oraz ścieżki rozwoju. To właśnie z myślą o Was, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego nieustannie inwestuje w rozwój edukacji - zwróciła się do studentów marszałek **Renata Janik**.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: minister nauki i szkolnictwa wyższego Dariusz Wiczorek, senator Krzysztof Słoń, prezydent Kielc Agata Wojda, profesor Jacek Semaniak, starosta kielecki Tomasz Pleban, biskup kielecki dr. Jan Piotrowski.

Politechnika Świętokrzyska wspiera rozwój nowoczesnego przemysłu regionu, oferując ponad 136 nowoczesnych laboratoriów oraz unikalne Centrum Laserowych Technologii Metali. Kluczowe projekty, jak CENWIS i Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny GUM, wzmacniają potencjał badawczo- rozwojowy uczelni. Współpraca z Głównym Urzędem Miar stwarza możliwości naukowe i zawodowe na poziomie krajowym i międzynarodowym, przyczyniając się do rozwoju regionu.

Inauguracja roku akademickiego na Politechnice Świętokrzyskiej to nie tylko symboliczne

otwarcie kolejnego etapu edukacji, ale także okazja do przypomnienia o wyzwaniach i szansach, jakie niesie współczesna nauka i gospodarka. Przed Politechniką Świętokrzyską stoi wiele ambitnych zadań, a nadchodzący rok z pewnością będzie pełen nowych projektów i osiągnięć.

Galeria zdjęć

